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Savukosken kunta lausuu seuraavaa:  

Lappi muodostaa kolmasosan koko maan pinta-alasta. Uudenmaan maakuntia 
Lappiin sopisi yksitoista.  Maakunnassa on kuusi seutukuntaa, joilla on omat 
erityispiirteensä. Esimerkiksi Itä-Lapin maasto, kulttuuri ja elinkeinoelämä poikkeavat 
meri-Lapin vastaavasta. Kansainvälinen kiinnostus Lappiin on nousemassa 
entisestään. Matkailijoiden määrä nousee ja Rovaniemellä turistimassat on jo koettu 
osin ongelmaksi. Finavialla tuntuu olevan halu keskittyä suurten lentokenttien 
toimintaan ja pienet kentät eivät kiinnosta samaan tapaan. Keskittyminen uhkaa 
muodostaa logistisia solmukohtia ja ruuhkat näkyvät myös maantieliikenteessä.  
Lisääntynyt kansainvälinen liikenne aiheuttaa omat turvallisuusriskinsä erityisesti 
talviolosuhteissa turistien ja eri natomaiden joukkojen liikkuessa maanteillä. Etenevä 
ilmastonmuutos uhkaa muuttaa tilannetta vielä vaikeammaksi. Lauhat talvet 
tarkoittavat sitä, että sää tilanne muuttuu nopeasti ja lämpötilan vaihdellessa nollan 
kahden puolen autoliikenteelle jäätymisestä aiheutuvat ongelmat lisääntyvät. 

Muuttunut geopoliittinen tilanne ja Suomen liittyminen puolustusliitto Naton jäseneksi 
vaikuttavat vahvasti kaikkeen toimintaan maan itäosissa. Toisaalta Venäjän 
aiheuttamaan uhkaan varaudutaan, mutta toisaalta mediassa on esitetty 
kohuotsikoita siitä, mitä Venäjän hyökkäys tarkoittaisi mahdollisesti maan itäosille. 
Naton puolustusdoktriini kuitenkin lähtee siitä, että mahdollinen hyökkäys jokaista 
jäsenmaata kohtaan torjutaan ilman, että rajoja siirrettäisiin. Natojäsenyys luo 
varmuutta alueiden käytön suunnitteluun itärajalla. 

Sotilaalliseen konfliktiin on Suomessa varustauduttu perinteisesti rajoittamalla tie- ja 
rautatieyhteyksiä itä-länsi-suunnassa. Natojäsenyyden myötä maanpuolustuksellista 
estettä liikenneyhteyksien kehittämiselle ei enää ole. Vaihemaakuntakaava on 
tarkoitus valmistella aina vuoteen 2050 asti ulottuvaksi. Pitkä aikajänne aiheuttaa 
toisaalta omat ongelmansa tilanteen arvioimisessa esimerkiksi sen suhteen, miten 
välit Venäjään kehittyvät jatkossa. 

Rautatielinjauksessa tulee huolehtia siitä, että myös rautatieliikennettä kehitetään 
myös pohjois-eteläsuunnassa. Käytännössä tämä tarkoittaa Taivalkoski-Kemijärvi 
ratayhteyden rakentamista ja edelleen tunturiratayhteyttä Sodankylään. 
Rautatieyhteyksiä tarvitaan myös kaivosteollisuuden lisääntymisen vuoksi, jotta 
raskasta liikennettä saadaan siirrettyä maanteiltä rautateille.  
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Maakuntakaavoituksessa määritellään alueiden käyttötarkoituksen laajat linjat ja se 
ohjaa kuntien yleis- ja asemakaavoitusta. Maakuntakaavassa ohjataan alueiden 
käyttöä. Kaavoituksessa on syytä huomioida myös pääväyliä alempiasteinen 
tieverkosto. Sähkönsiirtoverkkokapasiteetin riittävyyteen jatkossa on kiinnitettävä 
huomiota mahdollisen tuulivoiman lisääntymisen vuoksi. 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet on jaettu viiteen asiakokonaisuuteen, joista 
yksi on kestävä liikkuminen ja turvallinen ympäristö, joka on nyt tämän 
vaihemaakuntakaavan selvityksen kohteena. 

Osallisilla on mahdollisuus antaa palautetta eri vaiheissa koko kaavoitusprosessin 
ajan. Kunnilta pyydetään lausunnot tämän osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
lisäksi myös kaavaluonnoksen ja kaavaesityksen valmistumisten yhteydessä. 

Kaavan valmistelu ja hyväksyminen etenee vaiheittain vuosina 2025–2027. 
Aikataulutus on jaettu neljään vaiheeseen, jotka ovat aloitus-, valmistelu-, ehdotus- ja 
hyväksymisvaihe. 

Liikennejärjestelmän osalta vaihemaakuntakaavassa tavoitteena on luoda 
maakuntaan hiilineutraali, älykäs ja globaaleihin muutoksiin sopeutunut 
liikennejärjestelmä. Vaihemaakuntakaavalla edistetään liikenteen päästöjen 
vähentämistä Lapissa.  

Suomen ja Ruotsin NATO:on liittymisen ja Suomen ja Yhdysvaltain kahdenkeskisen 
puolustusyhteistyösopimuksen (DCA) solmimisen myötä sotilaallinen liikkuminen 
Lapin alueella tulee oletettavasti lisääntymään tulevaisuudessa. Lisäksi Kemin ja 
Tornion satamien merkitys korostuvat kuljetusreittien ohjautuessa tulevaisuudessa 
vahvemmin kohti läntistä Eurooppaa. Sotilaallinen liikkuvuus edellyttää 
liikennejärjestelmältä riittävää kaksoiskäyttöistä ja toimintavarmaa logistista infraa 
mukaan lukien vaatimukset täyttävät solmut ja niitä yhdistävät multimodaaliset 
käytävät. Turvallisuuteen ja geopoliittiseen tilanteeseen kohdistuvien muutosten 
myös ilmastonmuutos sekä muutokset kansainvälisen kaupan painopisteissä voivat 
muokata liikenneverkon kehittämistarpeita tulevaisuudessa. 
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